



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31072020-220787
CG-DL-E-31072020-220787

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 293]
No. 293]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 27, 2020/ श्रावण 5, 1942
NEW DELHI, MONDAY, JULY 27, 2020/SRAVANA 5, 1942

Hkkjrh; fpfdRIk dUnh; ifj"kn
vf/k l puk

नई दिल्ली, 29 जून, 2020

Lk- lh-vkj-vkb-, e-@2019&vf/k l puk—जैसा कि भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 (1970 का 48) की धारा 23 की उप-धारा (1) के परिपालन में भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् एक रजिस्टर यथा भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर का रख-रखाव कर रही है जिसमें उन व्यक्तियों का नाम सम्मिलित हैं जो भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में नामावलिगत हैं और अधिनियम, 1970 के अधीन मान्यता प्राप्त चिकित्सीय अर्हताओं में से कोई अर्हता रखते हैं।

भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् भारतीय चिकित्सा का केन्द्रीय रजिस्टर रखवाएगी तथा समय-समय पर रजिस्टर में संशोधन करेगी और उसे भारत के राजपत्र में और अन्य ऐसी रीति से, जो विहित की जाए, प्रकाशित करेगी। ऐसा रजिस्टर भारतीय साक्ष्य अधिनियम, 1872 (1872 का 1) के अर्थ में लोक दस्तावेज समझा जाएगा और भारत के राजपत्र में प्रकाशित किसी प्रति द्वारा साबित किया जा सकेगा।

अतः, अब, भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 की धारा 23 की उप-धारा (2) के अनुसरण में रजिस्ट्रार, भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्, नई दिल्ली एतद्वारा निम्न राज्य परिषद्/बोर्ड के प्रारंभ से, जैसाकि तालिका में नीचे उल्लिखित है, तक की अवधि के लिए नामांकित व्यक्तियों के नाम प्रकाशित करते हुए भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय रजिस्टर को संशोधित करता है।

निम्नलिखित राज्यों के चिकित्साभ्यासियों की प्रथम संशोधित सूची का विवरण, जो कि भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में सम्मिलित किया जा चुका है, एतद्वारा प्रकाशित किया जा रहा है—

क्रम संख्या	राज्य का नाम	परिषद्/बोर्ड का नाम	अवधि	केन्द्रीय पंजिका संख्या
1.	हिमाचल	बोर्ड ऑफ आयुर्वेदिक एंड यूनानी	जनवरी 2019 से	AY/HP/0000432 से AY/HP/0000586

	प्रदेश	सिस्टम ऑफ मेडिसिन शिमला हिमाचल प्रदेश	दिसंबर 2019	
--	--------	--	-------------	--

भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 की द्वितीय अनुसूची में मान्यता प्राप्त अर्हताएं एवं इनके संक्षिप्त नाम सम्मिलित किए गए हैं तथा समय-समय पर इसका अद्यतन किया जाता है।

टिप्पणी:—(1) भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 की धारा 23 के अधीन भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर का संकलन करने में जबकि प्रत्येक सावधानी बरती गई है और उसमें यदि कोई छूट/सुधार, अपेक्षित हो, तो वह रजिस्टर के अगले प्रकाशन में उसके संशोधन हेतु रजिस्ट्रार, भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 को सूचित किया जाए।

(2) यदि कही अंग्रेजी एवं हिन्दी में भिन्ता पाई जाती है तो अंग्रेजी को ही मान्य माना जाएगा।

शमशाद बानो, निबंधक

[विज्ञापन—III/4/असा./150/2020-21]

शासी बोर्ड (भा.चि.के.प.) के सभापाति व सदस्यों के नाम एवम् निबंधक

d-I-	uke	lkn uke
1-	वैद्य देवपुजारी जयन्त यशवन्त अध्यक्ष, सी.सी.आई.एम., 199, शंकर नगर, नागपुर-440010 (महाराष्ट्र)	अध्यक्ष
2-	डॉ. शमशाद बानो भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, डी. ब्लॉक, नई दिल्ली -110058	निबंधक-सह-सचिव

d-I-	InL; k d uke	lkn uke
1.	वैद्य विनोद कुमार टी.जी. नायर, 86, निर्झरी, पीटीपी नगर, तिरुवनंतपुरम -695038, केरल	सदस्य
2.	वैद्य राकेश पंडित, मेहर कुंज, तारा लेन, शिव नगर, मेहली शिमला -171013, हिमाचल प्रदेश	सदस्य
3.	प्रोफेसर संजीव शर्मा, निदेशक, राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान, जयपुर, राजस्थान	सदस्य
4.	प्रोफेसर हरिद्रा दवे, प्रोफेसर, शालि तंत्र विभाग, जे.एस. आयुर्वेद महाविद्यालय, नडियाद, गुजरात	सदस्य
5.	प्रोफेसर कमलेश कुमार द्विवेदी, एन 166, एफआर -2, सूर्य गंगा विहार कॉलोनी, सेम घाट, लंका, वाराणसी -221005 उत्तर प्रदेश	सदस्य
6.	प्रोफेसर तनुजा मनोज केसरी, निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्वेद संस्थान, सरिता विहार, नई दिल्ली	सदस्य
7.	प्रोफेसर असीम अली खान, डी -194, अबुल फजल एन्क्लेव, जामिया नगर, नई दिल्ली -110025	सदस्य
8.	प्रोफेसर मोहम्मद अब्दुल वहीद, 2-3-19/3/बी तुलसी नगर कॉलोनी, गोलनाका, तिलक नगर अंबर पेट रोड हैदराबाद -500013, तेलंगाना	सदस्य
9.	प्रोफेसर आर मीना कुमारी, 6/1 वल्लुवर नगर, अरुंबक्कम, चेन्नई -600106, तमिलनाडु	सदस्य

ikDdFku

1. भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्, भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 (1970 का 48) के अधीन भारतीय चिकित्सा में शिक्षा एवं चिकित्साभ्यास एवं ऐसे संबंधित मामलों को विनियमित करने हेतु गठित एक सांविधिक निकाय है।
2. भारतीय चिकित्सा की केन्द्रीय पंजिका भारतीय चिकित्सा की प्रत्येक पद्धति हेतु पृथक-पृथक भाग में चिकित्साभ्यासियों की पंजिका है जिसमें उन सभी व्यक्तियों के नाम हैं जो किसी भारतीय चिकित्सा की राज्य पंजिका में कुछ समय के लिए नामांकित हैं तथा जिनके पास कोई मान्यता प्राप्त चिकित्सीय अर्हता है।
3. भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् भारतीय चिकित्सा की केन्द्रीय पंजिका का रखरखाव करेगी एवं समय-समय पर इसका पुनरीक्षण करेगी और उसे भारत के राजपत्र में, और अन्य ऐसी रीति से, जो विहित की जाए, प्रकाशित करेगी। ऐसा रजिस्टर भारतीय साक्ष्य अधिनियम, 1872 (1972 का 1) के अर्थ में लोक दस्तावेज समझा जाएगा भारत के और राजपत्र में प्रकाशित किसी प्रति द्वारा साबित किया जा सकेगा।
4. भारतीय चिकित्सा की केन्द्रीय पंजिका को तैयार करना/रखरखाव—प्रत्येक राज्य परिषद्/बोर्ड यथाशीघ्र, केन्द्रीय परिषद् को भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर को तीन मुद्रित प्रतियों का प्रदाय करेगा, तथा प्रत्येक राज्य परिषद्/बोर्ड भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में समय-समय पर किए गए सभी परिवर्धनों और अन्य संशोधनों की इत्तिहा केन्द्रीय परिषद् को अविलंब देगा।
5. Hkkjrh; fpdfRlk d dUæh; jftLVj e jftLVhdj.k & केन्द्रीय परिषद् का रजिस्ट्रार भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में किसी व्यक्ति के रजिस्ट्रीकरण की रिपोर्ट की प्राप्ति पर अथवा विहित रीति से किसी व्यक्ति द्वारा किए गए आवेदन पर उसका नाम भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में प्रविष्ट कर सकेगा, परन्तु यह तब जब रजिस्ट्रार का यह समाधान हो जाए कि सम्बन्धित व्यक्ति ऐसे रजिस्ट्रीकरण के लिए इस अधिनियम के अधीन पात्र हैं।
6. Hkkjrh; fpdfRlk d dUæh; jftLVj d ukek dk gV;k;k tkuk &
 - (1) यदि भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में नामावलिगत किसी व्यक्ति का नाम उस रजिस्टर में से, किसी राज्य में तत्समय प्रवृत्त भारतीय चिकित्सा के व्यवसायियों के रजिस्ट्रीकरण से संबंधित किसी विधि द्वारा या उसके अधीन प्रदत्त किसी शक्ति के अनुसरण में हटा दिया जाए तो केन्द्रीय परिषद् भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर से ऐसे व्यक्ति का नाम हटाए जाने का निर्देश देगी।
 - (2) जहां भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर से किसी व्यक्ति का नाम उसके पास अपेक्षित चिकित्सीय अर्हताएं न होने के आधार से भिन्न किसी आधार पर हटा दिया जाए अथवा जहां अपना नाम भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में पुनः प्रविष्ट किए जाने के लिए उक्त व्यक्ति का आवेदन नामंजूर कर दिया जाए वहां विहित रीति से और ऐसी शर्तों के अध्वधीन, जो विहित की जाए, और जिनके अन्तर्गत फीस के संदाय की शर्त भी है, केन्द्रीय सरकार की अपील कर सकेगा, जिसका विनिश्चय, जो केन्द्रीय परिषद् से परामर्श करने के पश्चात दिया जाएगा, राज्य सरकार तथा भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर की तैयारी से संबंधित प्राधिकारियों पर बाध्यकर होगा।

7- mu 0;fDr;k d fo'k"kkf/kdkj tk Hkkjrh; fpdfRlk d dUæh; jftLVj e ukeofyxr g &

उन शर्तों और निर्बन्धनों के अधीन रहते हुए, जिन्हें कुछ मान्यताप्राप्त चिकित्सीय अर्हताएं रखने वाले व्यक्तियों द्वारा भारतीय चिकित्सा के व्यवसाय के संबंध में इस अधिनियम में दिया गया है, प्रत्येक व्यक्ति, जिसका नाम भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में तत्समय हो, अपनी अर्हताओं के अनुसार भारत के किसी भाग में, भारतीय चिकित्सा का व्यवसाय करने का तथा कोई व्यय, औषधियों या अन्य साधित्रों की बाबत प्रभार या कोई फीस, जिसका वह हकदार हो, ऐसे व्यवसाय की बाबत विधि के सम्यक् अनुक्रम में वसूल करने का हकदार होगा।

8. vfrfjDr vgrkvk dk jftLVhdj.k &

- (1) यदि कोई व्यक्ति जिसका नाम भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में हो, किसी चिकित्सा में प्रवीणता के लिए कोई ऐसी उपाधि, डिप्लोमा या अन्य अर्हता अभिप्राप्त कर ले, जो मान्यताप्राप्त चिकित्सीय अर्हता हो तो वह विहित रीति से इस निमित्त किए गए आवेदन पर, इस बात का हकदार होगा कि वह ऐसी अन्य उपाधि, डिप्लोमा या अन्य अर्हता कथित करने वाली प्रविष्ट भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में अपने नाम के संबंध में या तो पूर्वतर की गई किसी प्रविष्ट के स्थान पर या उसके अतिरिक्त करा ले।
- (2) भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में ऐसे किसी व्यक्ति की बाबत प्रविष्टियां भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में किए गए परिवर्तनों के अनुसार परिवर्तित की जाएंगी।

9. Hkkjrh; fpdfRlk d dUæh; jftLVj e ukeofyxr 0;fDr;k }kjk fuokl rFkk fpdfRlk&0;olk; d LFku e ifjor'u dk lfr fd;k tkuk &

भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में रजिस्ट्रीकृत प्रत्येक व्यक्ति अपने निवास या चिकित्सा-व्यवसाय के स्थान का अन्तरण केन्द्रीय परिषद् को और संबंधित बोर्ड को, उसे अन्तरण के नब्बे दिन के भीतर, सूचित करेगा और ऐसा करने में असफल होने पर केन्द्रीय परिषद् या बोर्ड के सदस्यों के निर्वाचन में भाग लेने का उसका अधिकार, केन्द्रीय सरकार के आदेश द्वारा, या तो स्थायी रूप में या ऐसी कालावधि के लिए जो उसमें विनिर्दिष्ट की जाए, समपहृत किया जा सकेगा।

**हकीरह; फपदरीक दुनह; ifj"kn
ubi fnYyh
हकीरह; फपदरीक दुनह; ifj"kn 1970 dh /kkjk 23 di v/khu j[kk x;k हकीरह; फपदरीक दक दुनह; jftLVj
हकीरह, -%vk;oin%**

केन्द्रीय पंजिका संख्या	राज्य पंजीयन संख्या	नाम/पिता का नाम	अर्हता उत्तीर्ण वर्ष	प्रदाय निकाय	पता
हिमाचल प्रदेश (आयुर्वेद)					
AY/HP/0000432	5775	आभा देवी / मोहिंदर सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. कल्थि वाया दौलतपुर तहसील कांगडा 176038 हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000433	5772	अदिति चौहान / कमलेंद्र चौहान	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. नोहरधर तहसील नोहरधर सिरमोर 173104 हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000434	5676	अदिति ठाकुर / अमृत लाल	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. बालू, तहसील हरोली, जिला उना हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000435	5726	आदित्य कुमार / मोहिन्दर सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम हरमन्द पी/ओ जलारी तहसील नादौन जिला हमीरपुर 177042 हिमाचल प्रदेश हमीरपुर
AY/HP/0000436	5752	आदित्य शर्मा / अनिल कुमार शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	हाउस न0. 324/11 पी.ओ. बाजार तहसील सुन्दर नगर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175019
AY/HP/0000437	5692	आकांक्षा / सुभाष चंदला	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. भेहरा, तहसील अम्ब, जिला उना हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000438	5655	अख्तर अब्बास / आसिफ खान	बी.ए.एम.एस 2015	दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली	वी.पी.ओ. भोजपुर, तहसील सुन्दर नगर, जिला मण्डी कांगडा हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000439	5790	अक्षय कुमार / विजय कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम बन्दाल पी.ओ. तिहरा तहसील धर्मपुर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175026

AY/HP/0000440	5684	अक्षय सूडेन / एच. सी. सुडेन	बी.ए.एम.एस 2008	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	जय भगवती निवास, ऊपरी उप्पर केमेट्री (पश्चिम पोरशन) संजोली, हिमाचल प्रदेश शिमला 171006
AY/HP/0000441	5802	अक्षय कौशल / अजय कुमार कौशल	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	हाउस न0. 544 वार्ड न0.2 वी.पी.ओ. संतोखगढ तहसील उना हिमाचल प्रदेश उना 174301
AY/HP/0000442	5740	अलीशा वर्मा / वीर प्रकाश वर्मा	बी.ए.एम.एस 2015	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वार्ड नंबर 6, एमसी पार्क के पास, मुख्य बाजार, नालागढ़ हिमाचल प्रदेश सोलन 174101
AY/HP/0000443	5701	अनामिका / पवन कुमार	बी.ए.एम.एस 2017	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	ग्राम बरोह, पी.ओ. खारवार, तहसील भोरंज, जिला हमिरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 176041
AY/HP/0000444	5682	आनंदिता पराशर / करमवीर पराशर	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. जरहला मोरारही, तहसील अम्ब, जिला उना हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000445	5699	आनंदनी रेहेला / अशोक कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	त्रिमूर्ति गार्डन लोअर धरमकोट, पी.ओ. भागसुनाग जिला— कांगड़ा हिमाचल प्रदेश कांगड़ा 176219
AY/HP/0000446	5753	अनिल गौतम / देस राज गौतम	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	शोभित वी.पी.ओ. चलोला तहसील उना हिमाचल प्रदेश उना
AY/HP/0000447	5694	अंजोनी शर्मा / तिलक राज शर्मा	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. टिप्पन, तहसील बरासर, जिला हमिरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर
AY/HP/0000448	5795	अंकिता नेगी / बेशेहर नेगी	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. चौरा तहसील निचर किन्नौर हिमाचल प्रदेश 172101
AY/HP/0000449	5708	अंकिता पराशर / सुरेश कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. अम्बेता, तहसील घनारी, जिला उना हिमाचल प्रदेश उना 177205
AY/HP/0000450	5739	अपूर्वा ठाकुर / तारलोक सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम लोवर घनाला पी.ओ. संधोले तहसील सरकाघाट जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 176090
AY/HP/0000451	5705	अर्पिता / चांद	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. बिलासपुर तहसील देहरा, जिला कांगड़ा हिमाचल प्रदेश कांगड़ा 176033

AY/HP/0000452	5659	अरविंद कौशल / मस्त राम	बी.ए.एम.एस 2016	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम पहलू पी.ओ. झिरालरी, तहसील बरासर, जिला— हमिरपुर 176041 हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000453	5717	आशा कुमारी / सुरेश कुमार	बी.ए.एम.एस 2015	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. भंगरोट्ट, तहसील बल्ह, जिला मंडी हिमाचल प्रदेश मण्डी
AY/HP/0000454	5666	बबीता ठाकुर / होशियार सिंह	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. एण्ड तहसील बली चौकी, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175106
AY/HP/0000455	5751	भानु प्रिया / कुंदन लाल	बी.ए.एम.एस 2018	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम खण्डला पी.ओ. कूम्मी तहसील बल्ह जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175006
AY/HP/0000456	5725	भारत भूषण / मदन लाल	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम बेहना, पी.ओ. लुहरी, तहसील कुल्लू हिमाचल प्रदेश हिमाचल प्रदेश अन्नी 172001
AY/HP/0000457	5764	भावना / तिलक राज	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम माकराहन, तहसील ज्वाली हिमाचल प्रदेश कांगडा 176023
AY/HP/0000458	5687	भूपिंदर सिंह / तेजा सिंह	बी.ए.एम.एस 2010	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी आफ हेल्थ साईंसिस, फरीदकोट पंजाब	ग्राम अभिपुर, पी.ओ. कालीबरी, तहसील नालगढ, जिला सोलन हिमाचल प्रदेश सोलन 174101
AY/HP/0000459	5786	चंचल राव / अमर सिंह राव	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम नगरदा पी.ओ. कलाहोद तहसील सुन्दर नगर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175002
AY/HP/0000460	5777	चंदर लता / बलदेव चंद	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम सरलिन, पी.ओ. चामनेद, तहसील हमीरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 177029
AY/HP/0000461	5807	धीरज कुमार / दर्शन कुमार	बी.ए.एम.एस 2016	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ	बादल मारकित मुकेरियान हिमाचल प्रदेश होशियारपुर 144211
AY/HP/0000462	5747	डिंपल कुमार / चेत राम	बी.ए.एम.एस 2019	पं. भगवत दयाल शर्मा विश्वविद्यालय हेल्थ साईंसिज रोहतक	ग्राम समरेहरी बी.पी.ओ. चौकी वाया पी.ओ. जैय देवी तहसील निहरी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175031
AY/HP/0000463	5810	दिव्यांशी राणा / बीर सिंह राणा	बी.ए.एम.एस 2018	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. लम्बागावं हिमाचल प्रदेश जयसिंहपुर 176096

AY/HP/0000464	5734	दिव्या लक्ष्मी मेहरा / कुलदीप चंद मेहरा	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम ओदर पी/ओ भावरना तहसील पालमपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 176083
AY/HP/0000465	5756	दिव्यांश शर्मा / कृष्ण पॉल	बी.ए.एम.एस 2019	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	लक्ष्मी इन्डस्ट्रीज ग्राम एण्ड पी.ओ. चुराग तहसील करसोग हिमाचल प्रदेश मण्डी 175010
AY/HP/0000466	5808	दुष्यंत शर्मा / अश्विनी कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	पं. भगवत दयाल शर्मा विश्वविद्यालय हेल्थ साईंसिज रोहतक	मकान न0. 53/1 चतरोर-1 पी.एस. बल्ह तहसील सदर मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175006
AY/HP/0000467	5779	एकता रानी / सीता राम डोगरा	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम कसबा जुगेहर पी.ओ. पहरा तहसील पालमपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 176087
AY/HP/0000468	5814	गौरव ठाकुर / मोहन सिंह ठाकुर	बी.ए.एम.एस 2019	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. बल्लू तहसील बल्ह हिमाचल प्रदेश मण्डी 175008
AY/HP/0000469	5805	गोविन्द गौरव / कमल सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. नेरती तहसील शाहपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 176208
AY/HP/0000470	5792	गोविंद सिंह / सोम चंद	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. निरमंद तहसील निरमंद हिमाचल प्रदेश कुल्लू 172023
AY/HP/0000471	5698	गुरलाल सिंह / बग्गा राम	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम बैरच्चा, पी.ओ. खिल्लीयान, तहसील नलागढ, जिला सोलन हिमाचल प्रदेश सोलन 174101
AY/HP/0000472	5749	हरप्रित सिंह / जगतर सिंह	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम कांगनवाल पी.ओ. पलास्सीकलां तहसील नलागढ हिमाचल प्रदेश सोलन 174101
AY/HP/0000473	5745	हिमानी बिजेलवान / उत्तम सिंह बिजेलवान	बी.ए.एम.एस 2019	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	मोहल्ला आदर्श नगर वी.पी.ओ. हरदाशपुरा हिमाचल प्रदेश चम्बा 176318
AY/HP/0000474	5770	ईशा शर्मा / ओम प्रकाश शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. थेयोग तहसील थेयोग हिमाचल प्रदेश शिमला 171201

AY/HP/0000475	5685	ईशा / सतीश सिंह पठानिया	बी.ए.एम.एस 2018	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. करानघाट, तहसील जयसिंहपुर, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा
AY/HP/0000476	5661	जगमोहन / सर्वजीत सिंह	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम लन्दर टिकी, पी.ओ. सूरी, तहसील अम्ब, जिला उना हिमाचल प्रदेश 1772108
AY/HP/0000477	5766	जागृति / प्रदीप कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वार्ड न0. 5 ग्राम दालारान, पी.ओ. लरेनकेलो, तहसील कूल्हू हिमाचल प्रदेश कुल्हू 175104
AY/HP/0000478	5813	जसवंत सिंह / ओम बहादुर	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. राक्कर तहसील धर्मशाला हिमाचल प्रदेश कांगडा 176057
AY/HP/0000479	5769	जीवन ज्योति / ललित कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. राजगढ तहसील बल्ह हिमाचल प्रदेश मण्डी 175027
AY/HP/0000480	5801	काजल किरन / राजेन्द्र सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. हरनोता तहसील जवाली हिमाचल प्रदेश कांगडा 176021
AY/HP/0000481	5759	कमलदीप कौर / दिलबाग सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. पंजवार, शिव मन्दिर के समीप, मार्केट हिमाचल प्रदेश उना 177208
AY/HP/0000482	5674	कनव शर्मा / शिव कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम धागनदल, पी.ओ. श्री नैना देवी जी, जिला बिलासपुर हिमाचल प्रदेश बिलासपुर
AY/HP/0000483	5773	कनिका भाटिया / राज कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. नदौन तहसील नादौन हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 177033
AY/HP/0000484	5718	कानू प्रिया / रमेश कुमार शर्मा	बी.ए.एम.एस 2018	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम कारोती, पी.ओ. सकोह, तहसील जयसिंहपुर, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा
AY/HP/0000485	5787	कविता किशोर / आनंद किशोर	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम अनास पी.ओ. निथेर तहसील निरमंद हिमाचल प्रदेश कुल्हू 172033
AY/HP/0000486	5709	किरण बाला / विनोद कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. सिधपुरघर, तहसील जवाली, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176021

AY/HP/0000487	5799	कृति चौहान / परवीन कुमार चौहान	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	नव दुर्गा निवास, बेलोव मेंटल हॉस्पिटल, ग्राम—बाग, बोयलगंग हिमाचल प्रदेश शिमला 171005
AY/HP/0000488	5800	कुमार गौरव / राम प्रकाश	बी.ए.एम.एस 2019	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. बथू, तहसील— हरोली हिमाचल प्रदेश उना 174301
AY/HP/0000489	5746	कुसुम कुमारी / कुलदीप सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. अम्मान तहसील भोरंज हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 177501
AY/HP/0000490	5762	ललिता देवी / दिनेश कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. मशोबरा, तहसील शिमला हिमाचल प्रदेश शिमला 171007
AY/HP/0000491	5811	लवेन्दर देव / रघुबीर सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम थाना, पी.ओ. गोपालपुर, तहसील सरकाघाट हिमाचल प्रदेश मण्डी 175007
AY/HP/0000492	5706	लकी ठाकुर / रविन्दर सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम कोटला, कला, पी.ओ. झाजरा, तहसील नालागढ, जिला सोलन हिमाचल प्रदेश 174101
AY/HP/0000493	5728	मधु बाला / देवी राम	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	हाउस न0. 145/1 वार्ड न0. 11 थानेरा मुहल्ला, पोस्ट ऑफिस मण्डी, तहसील सदर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175001
AY/HP/0000494	5738	मानव सूद / राकेश कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. भावरना, तहसील पालमपुर, जिला कांगडा, हिमाचल प्रदेश हिमाचल प्रदेश कांगडा 176083
AY/HP/0000495	5677	मनदीप कौर / अमनप्रीत सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	पं. भगवत दयाल शर्मा विश्वविद्यालय हेल्थ साईंसिज रोहतक	ग्राम बेहराल, पी.ओ. बाटा मण्डी, तहसील पौन्ता साहिब, जिला— सिरमोर हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000496	5736	मनिता शर्मा / महेन्द्र नाथ शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	4/1, तेह पालमपुर, धीरा, लाहर मलंचा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176101
AY/HP/0000497	5815	मनीषा शर्मा / ग्यान चन्द शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम कुम्बकर, पी.ओ. घल्लोर, तहसील ज्वालामुखी हिमाचल प्रदेश कांगडा 176066

AY/HP/0000498	5679	मनीषा चौधरी / धरम चंद	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. जम्बल, तहसील देहरा, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा
AY/HP/0000499	5731	मनप्रीत कौर / हरपाल सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. लरहून, तहसील फतेहपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 176022
AY/HP/0000500	5678	मनप्रीत कौर / मनोहर लाल	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. बथरी, तहसील हरौली, जिला उना हिमाचल प्रदेश उना
AY/HP/0000501	5681	मेघा सोनी / नवीन सोनी	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. भरादु, तहसील जोगिन्दर नगर, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी
AY/HP/0000502	5804	मिनाक्षी ठाकुर / रतन सिंह ठाकुर	बी.ए.एम.एस 2014	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	वी. खारका पी.ओ. भलयानी हिमाचल प्रदेश कुल्लू 175102
AY/HP/0000503	5707	मिनाक्षी पठानिया / बलबीर सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम खखनियारा, पी.ओ. कन्दोर, तहसील फतेहपुर, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176022
AY/HP/0000504	5697	मिथिलेश राणा / देश राज राणा	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम कोटलू, पी.ओ. गलमा, तहसील बल्ह, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175008
AY/HP/0000505	5809	मोनिका / लेख राज शर्मा	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम कोहन, पी.ओ. साजाओ पिपलू, तहसील सरकाघाट हिमाचल प्रदेश मण्डी 175025
AY/HP/0000506	5780	अक्षित वर्मा / कुलदीप सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम सेर पी.ओ. धनेद तहसील हमीरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 174505
AY/HP/0000507	5758	नंदिनी कौशल / हेतु राम कौशल	बी.ए.एम.एस 2016	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. निरमंद, तहसील निरमंद हिमाचल प्रदेश कुल्लू 172023
AY/HP/0000508	5658	नंदिनी प्रधान / वी. के. प्रधान	बी.ए.एम.एस 2015	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	मकान नं. 22, वी.पी.ओ. चिलघारी, धर्मशाला, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176215
AY/HP/0000509	5668	नीरज कुमार / शिव राम	बी.ए.एम.एस 2017	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम धानू, पी.ओ. सिध्यानी, तहसील बलह, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175008

AY/HP/0000510	5796	नेहा शर्मा / सुनील शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	गाम बेदन, पी.ओ. ददाहू हिमाचल प्रदेश सिरमोर 173022
AY/HP/0000511	5783	नेहा शर्मा / सुरेश भारद्वाज	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. कनोह तहसील बरासर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 174304
AY/HP/0000512	5719	नेहा देवी / दीपक कुमार	बी.ए.एम.एस 2012	जम्मू विश्वविद्यालय, जम्मू	वी.पी.ओ. भदसाली, तहसील एण्ड जिला उना हिमाचल प्रदेश उना
AY/HP/0000513	5768	निधि ठाकुर / राज कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम धवाना पी.ओ. कोट तहसील तोनी देवी हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 177027
AY/HP/0000514	5776	निताशा कलहुरिया / जसबीर सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. विजयपुर तहसील रियासी जिला रियासी जे एण्ड के हिमाचल प्रदेश रियासी 182311
AY/HP/0000515	5803	नितिका ठाकुर / पूरन चंद	बी.ए.एम.एस 2019	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम खोलाग वार्ड न0.3 नजदीक कपिल मुनी मन्दिर पी.ओ. पिपलाज तहसील भंतर हिमाचल प्रदेश कुल्लू 175125
AY/HP/0000516	5750	नीतीश कुमार / नेत्र सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. द्वारा, तहसील कसौली हिमाचल प्रदेश सोलन 173206
AY/HP/0000517	5686	निवेदिता ठाकुर / विनोद कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. उप्पर लम्बागाव, तहसील जय सिंहपुर, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176096
AY/HP/0000518	5704	पूजा शर्मा / अश्वनी शर्मा	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	संकट मोचन पी.ओ. तारा देवी, तहसील एण्ड जिला शिमला हिमाचल प्रदेश शिमला 171010
AY/HP/0000519	5737	प्रांजलि मोदगिल शर्मा / पवन कुमार शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	जम्मू विश्वविद्यालय, जम्मू	ग्राम भरोली उप्पेराली तहसील राक्कर जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 177043
AY/HP/0000520	5791	प्रतिभा / अवतार सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. बेला तहसील नादौन हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 177033
AY/HP/0000521	5735	प्रतिभा भारती / नेक सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	डी/ओ नेक सिंह वी.पी.ओ. धोरन तहसील पालमपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 176060

AY/HP/0000522	5781	प्रतिभा मेहरा / राकेश कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम बल्ला पी.ओ. बास्सी तहसील कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176214
AY/HP/0000523	5806	प्रतिभा ठाकुर / हेम चंद ठाकुर	बी.ए.एम.एस 2018	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	ग्राम सलेरा, पी.ओ. कुराती, तहसील जोगिन्दर नगर हिमाचल प्रदेश जोगिन्दर नगर 176123
AY/HP/0000524	5767	प्रतिभा ठाकुर / रणबीर ठाकुर	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम मुहिन पोस्ट ऑफिस गरली तहसील परागपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 177108
AY/HP/0000525	5743	प्रीति कश्यप / हरजस राय शर्मा	बी.ए.एम.एस 2004	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी आफ हैल्थ साईंसिस, फरीदकोट पंजाबपंजाब	मकान न0. 157, सेक्टर 17, पंचकुला हिमाचल प्रदेश पंचकुला 134109
AY/HP/0000526	5757	प्रिया तपस्वी / दर्शन कुमार तपस्वी	बी.ए.एम.एस 2011	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी आफ हैल्थ साईंसिस, फरीदकोट पंजाबपंजाब	हाउस न0.19, ग्राम बरोह, पी.ओ. राजा का तलाब, तहसील फतेहपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 176001
AY/HP/0000527	5798	प्रियंका कुमारी / अनिल कुमार	बी.ए.एम.एस 2019	जम्मू विश्वविद्यालय, जम्मू	ग्राम गोरत, पी.ओ. सियोह, तहसील संधोले हिमाचल प्रदेश मण्डी 175051
AY/HP/0000528	5662	प्रियंका जोशी / अश्वनी कुमार	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम सुनेहरा, पी.ओ. उना, जिला उना हिमाचल प्रदेश उना 174303
AY/HP/0000529	5680	प्रियंका परमार / रणजीत सिंह	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम जाजोली, पी.ओ. जालरी, तहसील नादौन, जिला हमिरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 177042
AY/HP/0000530	5688	प्रोमिला संधू / बेली राम संधू	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम खैलीली, पी.ओ. कांगू, तहसील सुन्दर नगर, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175018
AY/HP/0000531	5671	राज कुमार / नंद लाल	बी.ए.एम.एस 2016	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. कनफरा, तहसील श्री नैना देवी जी, जिला बिलासपुर हिमाचल प्रदेश बिलासपुर
AY/HP/0000532	5691	राजन / अजीत कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	वी.पी.ओ. एण्ड तहसील श्री नैना देवी जी, जिला बिलासपुर हिमाचल प्रदेश बिलासपुर 174310
AY/HP/0000533	5683	रमनदीप / जगदीश कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	पं. भगवत दयाल शर्मा विश्वविद्यालय हेल्थ साईंसिज रोहतक	ग्राम पिपलीवाला, पी.ओ. पुरवाला, तहसील पौन्ता साहिब, जिला सिरमोर हिमाचल प्रदेश सिरमोर

AY/HP/0000534	5700	रविनाक्षी / प्यारे लाल	बी.ए.एम.एस 2017	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	ग्राम नेहरा, पी.ओ. बंगलोव, तहसील करसोग, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175011
AY/HP/0000535	5720	रविन्दर कौर / जसपाल सिंह	बी.ए.एम.एस 2004	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी आफ हैल्थ साईंसिस, फरीदकोट पंजाब	वी.पी.ओ. चायल, तहसील कांगदघाट, जिला सोलन हिमाचल प्रदेश सोलन
AY/HP/0000536	5667	ऋषि शर्मा / गणेश चंद	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. इन्दोरा, तहसील इन्दोरा, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176401
AY/HP/0000537	5663	रितु कुमारी / रामलाल	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. उखली, तहसील एण्ड जिला हमिरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 176042
AY/HP/0000538	5784	रुचि चौधरी / रमेश चंद	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम बसल पी.ओ. ओय तहसील बरोह हिमाचल प्रदेश कांगडा 176054
AY/HP/0000539	5794	रुचि शर्मा / रमेश कुमार वशिष्ठ	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	हाउस न0. 51 वाड न0. 2 पदम नगर रामपुर बुशहर हिमाचल प्रदेश शिमला 172001
AY/HP/0000540	5785	सचिन वर्मा / धर्म सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम निमला पी.ओ. निगन तहसील अन्नी हिमाचल प्रदेश कुल्लू 172026
AY/HP/0000541	5696	साक्षी / राम सिंह चौधरी	बी.ए.एम.एस 2017	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	देव नगर, डबलू न0., 1, गगेरट खास (140), जिला उना हिमाचल प्रदेश उना 177201
AY/HP/0000542	5675	साक्षी भारती / हरनाम सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. नगरोता सुरियान, तहसील नगरोता सुरियान, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176027
AY/HP/0000543	5789	संदीप कुमार / चत्तर सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम लोवर गरोरु पी.ओ. जोगिन्दर नगर तहसील जोगिन्दर नगर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175015
AY/HP/0000544	5715	संदीप ठाकुर / सुभाष ठाकुर	बी.ए.एम.एस 2012	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम भोरंज, पी.ओ. बधानी, तहसील भोरंज, जिला हमीरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर
AY/HP/0000545	5710	संदीपानंद शर्मा / सुरेश कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. मसेरन, तहसील सरकाघाट, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175024

AY/HP/0000546	5733	संगीना वालिया / गुभाष वालिया	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम पधिर खर, पी.ओ. सुन्नाल, तहसील पालमपुर जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश 176061
AY/HP/0000547	5703	सारिका भाटिया / बलबीर सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम गगरेट, तहसील घनारी, जिला उना हिमाचल प्रदेश उना 177201
AY/HP/0000548	5689	गुन / सुरेंद्र कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम हिरन, पी.ओ. कोहला, तहसील ज्वालामुखी, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176036
AY/HP/0000549	5774	लैला कुमारी / अमर नाथ	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम एण्ड पोस्ट ऑफिस चौन्तरा तहसील जोगिन्दर नगर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175032
AY/HP/0000550	5763	गालिनी / लोकिना राम	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम केहमली पी.ओ. सलोनी तहसील सलोनी हिमाचल प्रदेश चम्बा 176320
AY/HP/0000551	5760	लैला कांत / कमल कांत	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. सारी तहसील धर्मपुर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175025
AY/HP/0000552	5730	र सिंह / चन्दरकला	बी.ए.एम.एस 2014	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी आफ हेल्थ साइंसिस, फरीदकोट पंजाबपंजाब	शीतला माता मन्दिर के सामने, पी.पी.ओ. उस्तेहर, तहसील बैजनाथ हिमाचल प्रदेश कांगडा 176125
AY/HP/0000553	5711	शिल्पा / करनैल सिंह	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम समलोहल, पी.ओ. कपाहरा, तहसील घुमराविन, जिला बिलासपुर हिमाचल प्रदेश बिलासपुर 174029
AY/HP/0000554	5690	शिल्पा चौधरी / संदेश कुमार	बी.ए.एम.एस 2017	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	102 परी महल, कार्ट रोड, सदर पुलिस स्टेशन के समीप शिमला हिमाचल प्रदेश शिमला 171001
AY/HP/0000555	5712	गङ्गनी पठानिया / गंधर्व	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. दुर्गल्ला, तहसील शाहपुर, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 176206
AY/HP/0000556	5665	शिप्रा सोनी / संतोष कुमार	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. बेरथिन, तहसील इनदत्ता, जिला बिलासपुर हिमाचल प्रदेश बिलासपुर 174029

AY/HP/0000557	5778	शिवाली मेहरा / मनवीर सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. खैरा तहसील पालमपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 176086
AY/HP/0000558	5761	शिविका शर्मा / जोगिंदर शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम पुधरू, ग्रामईरी स्कूल के समीप, पी.ओ. सुन्दर नगर-1, तहसील सुन्दर नगर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175018
AY/HP/0000559	5771	शिवाक्षी शर्मा / बिमल कुमार शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम गलोग पी.ओ. बरोग तहसील सोलन हिमाचल प्रदेश सोलन 173211
AY/HP/0000560	5702	श्रुति राणा / जितेन्द्र राणा	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. मैरा बनी, तहसील परागपुर, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा 177108
AY/HP/0000561	5788	वेता चौहान / प्रताप सिंह चौहान	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम बथाउ धर पी.ओ. दहन तहसील राजगढ़ हिमाचल प्रदेश सिरमोर 173101
AY/HP/0000562	5754	श्वेता शर्मा / मनमोहन शर्मा	बी.ए.एम.एस 2019	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	हाउस नं०. 59 ग्राम परागपुर तहसील परागपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 177107
AY/HP/0000563	5714	वेता / विजय कुमार	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. पानीयामल जामवल, तहसील दोदा सिबा, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश 177113
AY/HP/0000564	5660	वेता ठाकुर / होशियार सिंह	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम भजेरा पी.ओ. दुब्बाल, तहसील जोगिन्दर नगर, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश 175014
AY/HP/0000565	5765	सोनाली महाजन / मनोज महाजन	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	हाउस नं. 294/5 विष्णु कुटीर गणपति रोड मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175001
AY/HP/0000566	5672	सोनाली भारद्वाज / सुभाष भारद्वाज	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम अबधनी, पी.ओ. तकरेरा, तहसील घुमरविन, जिला बिलासपुर हिमाचल प्रदेश बिलासपुर 174021
AY/HP/0000567	5716	सोनिया शर्मा / पुनीत	बी.ए.एम.एस 2014	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी आफ हेल्थ साइंसिस, फरीदकोट पंजाब	वी.पी.ओ. कोट, तहसील तौनी देवी, जिला हमीरपुर हिमाचल प्रदेश 177027

AY/HP/0000568	5727	सोनिया कुमारी / राम सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम अजोग पी.ओ. पुरथि तहसील पंगी जिला चम्बा हिमाचल प्रदेश चम्बा 176323
AY/HP/0000569	5797	सुगंधा / मोहिंदर सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम सुनाली पी.ओ. करलोती तहसील घुमारविन हिमाचल प्रदेश बिलासपुर 174029
AY/HP/0000570	5695	सुजाला ठाकुर / आनंद कुमार	बी.ए.एम.एस 2014	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम पानदेद, पी.ओ. लम्बागाव, तहसील जयसिंहपुर, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश 176096
AY/HP/0000571	5656	सुमन लता / करम चंद	बी.ए.एम.एस 2006	दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली	ग्राम गटी बिलवान, तहसील जसवान, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा
AY/HP/0000572	5741	सुनील कुमार / मनोहर लाल	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. घरवासरा तहसील तिहरा हिमाचल प्रदेश मण्डी 175025
AY/HP/0000573	5669	तनिका चौधरी / अवनीश चौधरी	बी.ए.एम.एस 2017	पं. भगवत दयाल शर्मा विश्वविद्यालय हेल्थ साईंसिज रोहतक	244/5 यमुना विहार कॉलोनौ शमशेरपुर, पौन्ता साहिब, सिरमौर हिमाचल प्रदेश सिरमौर 173025
AY/HP/0000574	5793	तनीषा पटानिया / मोहिंदर सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	वी.पी.ओ. धवाला तहसील देहरा हिमाचल प्रदेश कांगडा 177101
AY/HP/0000575	5782	तन्मयी कपूर / राज कुमार कपूर	बी.ए.एम.एस 2019	हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला	ग्राम बदेहर पी.ओ. मोहनगघटी, तहसील जोगिन्दर नगर हिमाचल प्रदेश मण्डी 175032
AY/HP/0000576	5673	तेजस्वी शर्मा / राजेश शर्मा	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. पनोह, तहसील एण्ड जिला उना हिमाचल प्रदेश उना
AY/HP/0000577	5744	वैशाली तिवारी / प्रमोद तिवारी	बी.ए.एम.एस 2014	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी आफ हेल्थ साईंसिस, फरीदकोट पंजाबपंजाब	दबरीयाना 31/17, हमीरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 174304
AY/HP/0000578	5713	वरुण गौतम / चंडी कुमार गौतम	बी.ए.एम.एस 2014	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वार्ड नंबर —05, हाउस नंबर 44/1, पी.ओ. एण्ड तहसील श्री नैना देवी जी, जिला बिलासपुर हिमाचल प्रदेश बिलासपुर

AY/HP/0000579	5742	विवेक सानयल / हरबंस सनयल	बी.ए.एम.एस 2014	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	वी.पी.ओ. सदवान, तहसील—नूरपुर हिमाचल प्रदेश कांगडा 176202
AY/HP/0000580	5657	विकास ठाकुर / राम लाल ठाकुर	बी.ए.एम.एस 2015	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम दगदहन, पी.ओ. जगतखाना, तहसील श्री नैना देवी जी, जिला बिलासपुर हिमाचल प्रदेश बिलासपुर
AY/HP/0000581	5664	विकाश शर्मा / दीना नाथ शर्मा	बी.ए.एम.एस 2017	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	ग्राम बैतल, पी.ओ. भम्बला, तहसील सरकाघाट, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश
AY/HP/0000582	5670	विनीत कुमार चौधरी / विजय कुमार	बी.ए.एम.एस 2017	पंजाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढ़	ग्राम कोहर, पी.ओ. मंझिहर, तहसील नादौन, जिला हमिरपुर हिमाचल प्रदेश हमीरपुर 177038
AY/HP/0000583	5693	विशाल जरयाल / पवन जरयाल	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. पुलिस स्टेशन के समीप शाहपुर, जिला कांगडा हिमाचल प्रदेश कांगडा
AY/HP/0000584	5755	विशाली ठाकुर / सुरज सिंह	बी.ए.एम.एस 2019	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम खिउरी, पी.ओ.— राजगढ़, तहसील बल्ह हिमाचल प्रदेश मण्डी 175027
AY/HP/0000585	5732	विवेक पवार / सीता राम	बी.ए.एम.एस 2018	गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय पंजाब, होशियारपुर	वी.पी.ओ. देहर तहसील सुन्दर नगर जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी 175030
AY/HP/0000586	5721	यशोमति शर्मा / मोरध्वज शर्मा	बी.ए.एम.एस 2012	राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान, विश्वविद्यालय, कर्नाटक	ग्राम सेरलाखाबू, पी.ओ. थिना गलू, तहसील सदर, जिला मण्डी हिमाचल प्रदेश मण्डी

CENTRAL COUNCIL OF INDIAN MEDICINE**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th June, 2020

No. C.R.I.M/2019-Notification: - Whereas the Central Council of Indian Medicine has, in pursuance of Sub-Section (1) of Section 23 of the Indian Medicine Central Council Act, 1970 (48 of 1970) maintained a register as the Central Register of Indian Medicine which contains the names of persons enrolled on the State Register of Indian Medicine who possess any of the medical qualification recognized under the Act.

The CCIM shall maintain and revise the Central Register of Indian Medicine from time to time and publish it in the Gazette of India and in such other manner as may be prescribed. Such register shall be deemed to be a public document within the meaning of Indian Evidence Act 1872 (1 of 1872) and may be proved by a copy published in the Gazette of India.

Now, therefore, in pursuance of Sub-Section (2) of Section 23 of the Indian Medicine Central Council Act, 1970, the Registrar, Central Council of Indian Medicine, New Delhi hereby revise the Central Register of Indian Medicine by publishing the names of persons enrolled in the State Register of the following State Board/Council since inception to the period as mentioned below in the table which is to be published in the Gazette of India for general information:-

The details of the first revised list of practitioners of the following State which have been included in the Central Register of Indian Medicine are hereby published.

Sl. No.	Name of State	Name of Council/ Board	Period	C.R. Number
1.	Himachal Pradesh	Board of Ayurvedic & Unani Systems of Medicine Shimla- (H.P).	January 2019 to December 2019	AY/HP/0000432 to AY/HP/0000586

Recognized qualifications and abbreviation thereof are included in the Schedules to the IMCC Act, 1970 and updated from time to time.

Note:- (1) Every care has been taken to compile the Central Register of Indian Medicine as per Section 23 of the Indian Medicine Central Council Act, 1970, and omission/correction, if any, be reported to the Registrar, Central Council of Indian Medicine, 61-65, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058 for rectification of the same in the next publication of the Register.

(2) If there is any discrepancy between English and Hindi version, the English version is treated as final.

SHAMSHAD BANO, Registrar

[ADVT.-III/4/Exty./150/2020-21]

Name of the Chairman & Members (Board of Governors), CCIM and Registrar

Sr. No.	Name	Designation
1.	Vaidya Jayant Deopujari, Shrinidhi Ayurved Panchakarma Chikitsalaya, 80 –P&T Colony, Opposite Durga Mandir, Pratap Nagar, Nagpur, Maharashtra- 440010.	Chairman
2.	Dr. Shamshad Bano Central Council of Indian Medicine, 61-65, Institutional Area, Janakpuri, NewDelhi-110058.	Registrar-cum-Secretary

Sr. No.	Name	Designation
1.	Vaidya Vinod Kumar T.G.Nair, 86, Nirjhari, PTP Nagar, Thiruvananthapuram - 695038, Kerala	Member
2.	Vaidya. Rakesh Pandit, Mehar Kunj, Tara Lane, Shiv Nagar, Mehli, Shimla-171013, Himachal Pradesh	Member
3.	Prof. Sanjeev Sharma, Director, National Institute of Ayurveda, Jaipur, Rajasthan	Member
4.	Prof. Haridra Dave, Professor, Department of Shalya Tantra, J.S. Ayurved Mahavidyalaya, Nadiad, Gujarat.	Member
5.	Prof. Kamlesh Kumar Dwivedi, N 1/66, FR –2, Surya Ganga Vihar Colony, Samne Ghat, Lanka, Varanasi –221005. U.P	Member
6.	Prof. Tanuja Manoj Nesari, Director, All India Institute of Ayurveda, Sarita Vihar, New Delhi.	Member
7.	Prof. Asim Ali Khan, D-194, Abul Fazal Enclave, Jamia Nagar, New Delhi-110025	Member
8.	Prof. Mohammed Abdul Waheed, 2-3-19/3/b Tulsi Nagar Colony, Golnaka, Tilak Nagar Amber Pet Road Hyderabad-500013, Telangana.	Member
9.	Prof. R. Meena Kumari, 6/1 Valluvar nagar, Arumbakkam, Chennai-600106, Tamil Nadu	Member

PREFACE

1. The Central Council of Indian Medicine is a Statutory Body constituted vide IMCC Act, 1970 (48 of 1970) to regulate the Education and Practice in Indian Medicine and matter related thereto.
2. The Central Register of Indian Medicine is the register of Practitioners in separate part for each of the system of Indian Medicine which shall contain the names of the all persons who are for the time being enrolled on any State Register of Indian Medicine and who posses any of the recognized medical qualifications.
3. The CCIM shall maintain and revise the Central Register of Indian Medicine from time to time and publish it in the Gazette of India and in such other manner as may be prescribed. Such register shall be deemed to be a public document within the meaning of the Indian Evidence Act, 1872 (1 of 1872) and may be proved by a copy published in the gazette of India.
4. **Preparation/maintenance of CRIM** - Each State Council/Board shall supply to the Central Council three printed copies of the State Register of Indian Medicine as soon as possible, and each State Council/Board shall inform the Central Council without delay of all additions to and other amendments in the State Register of Indian Medicine made from time to time.

5. **Registration in the Central Register of Indian Medicine** – The Registrar of the Central Council may on receipt of the report of registration of a person in a State Register of Indian Medicine or on application made in the prescribed manner by any person, enter his name in the Central Register of Indian Medicine, provided that the Registrar is satisfied that the person concerned is eligible under this Act for such registration.
6. **Removal of names from the Central Register of Indian Medicine** –
 - (1) If the name of any person enrolled on a State Register of Indian Medicine is removed there from in pursuance of any power conferred by or under any law relating to registration of practitioners of Indian medicine for the time being in force in any State, the Central Council shall direct the removal of the name of such person from the Central Register of Indian Medicine.
 - (2) Where the name of any person has been removed from a State Register of Indian Medicine on any ground other than that he is not possessed of the requisite medical qualifications or where any application by the said person for restoration of his name to the State Register of Indian Medicine has been rejected, he may appeal in the prescribed manner and subject to such conditions, including conditions as to the payment of a fee, as may be prescribed, to the Central Government whose decision, which shall be given after consulting the Central Council, shall be binding on the State Government and on the authorities concerned with the preparation of the State Register of Indian Medicine.
7. **Privileges of persons who are enrolled on the Central Register of Indian Medicine** - Subject to the conditions and restrictions laid down in this Act regarding practice of Indian medicine by persons possessing certain recognized medical qualifications, every person whose name is for the time being borne on the Central Register of Indian Medicine shall be entitled according to his qualification to practice Indian medicine in any part of India and to recover in due course of law in respect of such practice any expenses, charges in respect of medicaments or other appliances or any fees to which he may be entitled.
8. **Registration of additional qualifications** –
 - (1) If any person whose name is entered in the Central Register of Indian medicine obtains any title, diploma or other qualifications for proficiency in Indian medicine which is a recognized medical qualification, he shall, on application made in this behalf in the prescribed manner, be entitled to have an entry stating such other title, diploma or other qualification made against his name in the Central Register of Indian Medicine either in substitution for or in addition to any entry previously made.
 - (2) The entries in respect of any such person in a State Register of Indian medicine shall be altered in accordance with the alterations made in the Central Register of Indian Medicine.
9. **Persons enrolled on Central Register of Indian Medicine to notify change of place of residence and practice** –Every person registered in the Central Register of Indian Medicine shall notify any transfer of the place of his residence or practice to the Central Council and to the Board concerned, within ninety days of such transfer, failing which his right to participate in the election of members to the Central Council or a Board shall be liable to be forfeited by order of the Central Government either permanently or for such period as may be specified therein.

Central Council of Indian Medicine
New Delhi
CENTRAL REGISTER OF INDIAN MEDICINE
As maintained under Section 23 of IMCC Act, 1970
PART - 1 (AYURVEDA)

Central Register Number	State Registration Number	Name/Father's Name	Qualification & Passing Year	Name of University	Address
Himachal Pradesh (Ayurveda)					
AY/HP/0000432	5775	Abha Devi / Mohinder Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Kulthi Via Daulatpur Teh Kangra H.P. 176038
AY/HP/0000433	5772	Aditi Chauhan / Kamlander Chauhan	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Nohradhar Teh Nohradhar H.P. Sirmour 173104
AY/HP/0000434	5676	Aditi Thakur / Amrit Lal	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Balu, Teh. Haroli, Distt. Una H.P
AY/HP/0000435	5726	Aditya Kumar / Mohinder Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill. Harmander P/O Jalari Teh Nadaun Distt Hamirpur 177042 H.P.
AY/HP/0000436	5752	Aditya Sharma / Anil Kumar Sharma	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	H.No. 324/11 Po Purana Bazar Tehsil Sunder Nagar Mandi H.P. 175019
AY/HP/0000437	5692	Akanksha / Subhash Chandla	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Bhera, Teh. Amb, Distt. Una H.P
AY/HP/0000438	5655	Akhtar Abbas / Asif Khan	B.A.M.S 2015	Univesity of Delhi	VPO.Bhojpur, Teh. Sundernagar, Distt. Mandi Kangra H.P
AY/HP/0000439	5790	Akshay Kumar / Vijay Kumar	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Bandal Po Tihra Teh Dharampur H.P. Mandi 175026
AY/HP/0000440	5684	Akshay Suden / H. C. Suden	B.A.M.S 2008	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Jai Bhagwati Niwas, Upper Cemetry (West Portion) Sanjauli, Shimla H.P

AY/HP/0000441	5802	Akshey Kaushal / Ajay Kumar Kaushal	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	House Number 544 Ward Number 2 VPO.Santokhgarh Tehsil Una H.P. 174301
AY/HP/0000442	5740	Alisha Verma / Vir Prakash Verma	B.A.M.S 2015	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Ward No.6, Near Mc Park,Main Bazar, Nalagarh H.P. Solani 174101
AY/HP/0000443	5701	Anamika / Sh Pawan Kumar	B.A.M.S 2017	Punjab University Chandigarh	Vill. Baroh, P.O. Kharwar, Teh. Bhoranj, Distt Hamirpur H.P. 176041
AY/HP/0000444	5682	Anandita Prashar / Karamveer Prashar	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Jarhla Morarhi, Teh. Amb, Distt. Una H.P
AY/HP/0000445	5699	Anandni Rehela / Ashok Kumar	B.A.M.S 2018	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Trimurti Garden Lower Dharamkot, P.O. Bhagsunag Distt. Kangra H.P. 176219
AY/HP/0000446	5753	Anil Gautam / Des Raj Gautam	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Shobhit Iti V.P.O Chalola Tehsil Una H.P. 174303
AY/HP/0000447	5694	Anjoni Sharma / Tilak Raj Sharma	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Tippar, Teh. Barsar, Distt. Hamirpur H.P
AY/HP/0000448	5795	Ankita Negi / Bisheshar Negi	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Chaura Teh. Nichar Kinnaur H.P. 172101
AY/HP/0000449	5708	Ankita Prashar / Suresh Kumar	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Ambota, Teh. Ghanari, Distt Una H.P. 177205
AY/HP/0000450	5739	Apurwa Thakur / Tarlok Singh	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Village Lower Ghanala P.O Sandhole Teh. Sarkaghat Distt.Mandi(H.P) 176090
AY/HP/0000451	5705	Arpita / Chand	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Bilaspur, Teh. Dehra, Distt Kangra H.P. 176033
AY/HP/0000452	5659	Arvind Kaushal / Mast Ram	B.A.M.S 2016	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill. Pahlui, P.O. Jhiralri, Teh. Barsar, Distt. Hamirpur H.P 176041
AY/HP/0000453	5717	Asha Kumari / Suresh Kumar	B.A.M.S 2015	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	VPO.Bhangrotu, Teh. Balh, Distt. Mandi H.P.

AY/HP/0000454	5666	Babita Thakur / Hoshiar Singh	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. & Teh. Bali Chowki, Distt. Mandi H.P 175106
AY/HP/0000455	5751	Bhanu Priya / Kundan Lal	B.A.M.S 2018	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill.Khandla P.O-Kummi Teh-Balh Distt-Mandi H.P. 175006
AY/HP/0000456	5725	Bharat Bhushan / Madan Lal	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Behna , P.O Luhri , Tehsil Anni , Distt Kullu Himachal Pradesh 172001
AY/HP/0000457	5764	Bhawna / Tilak Raj	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill. Makrahan, Teh. Jawali H.P. Kangra 176023
AY/HP/0000458	5687	Bhupinder Singh / Teja Singh	B.A.M.S 2010	Baba Farid University of Health Sciences, Faridkot	Vill. Abhipur, P.O. Kalibari, Teh. Nalagarh, Distt. Solan H.P 174101
AY/HP/0000459	5786	Chanchal Rao / Amar Singh Rao	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Nagarda Po Kalahod Teh Sunder Nagar H.P. Mandi 175002
AY/HP/0000460	5777	Chander Lata / Baldev Chand	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Sarlin, P.O. Chamned, Tehsil Hamirpur H.P. 177029
AY/HP/0000461	5807	Dheeraj Kumar / Darshan Kumar	B.A.M.S 2016	Punjab University Chandigarh	Badal Markit Mukerian H.P. Hoshiarpur 144211
AY/HP/0000462	5747	Dimple Kumar / Chet Ram	B.A.M.S 2019	Pandit Bhagwat Dayal Sharma University of Health Sciences, Rohtak, Haryana	Vill. Samrehari B.P.O. Chowki Via P.O. Jai Devi Teh. Nihri H.P. Mandi 175031
AY/HP/0000463	5810	Divanshi Rana / Bir Singh Rana	B.A.M.S 2018	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	VPO.Lambagaon H.P. Jaisinghpur 176096
AY/HP/0000464	5734	Divya Laxmi Mehra / Kuldeep Chand Mehra	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill Odar P/O Bhawarna Teh. Palampur H.P. Kangra 176083
AY/HP/0000465	5756	Divyansh Sharma / Krishan Paul	B.A.M.S 2019	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Laxmi Industries Vill & Po Churag Tehsil Karsog H.P. Mandi 175010
AY/HP/0000466	5808	Dushyant Sharma / Ashwani Kumar	B.A.M.S 2019	Pandit Bhagwat Dayal Sharma University of Health Sciences, Rohtak, Haryana	H.No. 53/1 Chatror-1 Ps Balh At, Tehsil Sadar Mandi H.P. 175006

AY/HP/0000467	5779	Ekta Rani / Sita Ram Dogra	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill Kasba Jugehar Po Pahra Teh Palampur H.P. Kangra 176087
AY/HP/0000468	5814	Gaurav Thakur / Mohan Singh Thakur	B.A.M.S 2019	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	V.P.O. Balt Teh. Balh H.P. Mandi 175008
AY/HP/0000469	5805	Govind Gourav / Kamal Singh	B.A.M.S 2019	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	VPO.Nerti Tehsil Shahpur H.P. Kangra 176208
AY/HP/0000470	5792	Govind Singh / Som Chand	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Nirmand Teh Nirmand H.P. Kullu 172023
AY/HP/0000471	5698	Gurlal Singh / Bagga Ram	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Bairchha, P.O. Khillian, Teh. Nalagarh, Distt. Solan H.P 174101
AY/HP/0000472	5749	Harpreet Singh / Jagtar Singh	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill Kanganwal Po Plassikalan Teh Nalagarh H.P. Solan 174101
AY/HP/0000473	5745	Himani Bizelwan / Uttam Singh Bizelwan	B.A.M.S 2019	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Mohalla Adarsh Nagar VPO.Hardaspura H.P. Chamba 176318
AY/HP/0000474	5770	Isha Sharma / Om Prakash Sharma	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Theog Teh Theog H.P. Shimla 171201
AY/HP/0000475	5685	Isha / Satish Singh Pathania	B.A.M.S 2018	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	VPO.Karanghat, Teh. Jaisinghpur, Distt. Kangra H.P
AY/HP/0000476	5661	Jagmohan / Sarvjeet Singh	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Lander Tikkri, P.O. Suri, Teh. Amb, Distt Una H.P 1772108
AY/HP/0000477	5766	Jagriti / Pradeep Kumar	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Ward No. 5 Village Dalaran, P.O. Larenkelo, Tehsil Kullu H.P. 175104
AY/HP/0000478	5813	Jaswant Singh / Om Bahadur	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Rakkar Teh Dharamshala H.P. Kangra 176057
AY/HP/0000479	5769	Jeevan Jyoti / Lalit Kumar	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Rajgarh Teh Balh H.P. Mandi 175027

AY/HP/0000480	5801	Kajal Kiran / Rajender Singh	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Harnota Tehsil Jawali H.P. Kangra 176021
AY/HP/0000481	5759	Kamaldeep Kaur / Dilbag Singh	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Panjwar, Near Shiv Mandir,Market H.P. Una 177208
AY/HP/0000482	5674	Kanav Sharma / Shiv Kumar	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Dhagandal, P.O. Shri Naina Devi Ji, Distt. Bilaspur H.P
AY/HP/0000483	5773	Kanika Bhatia / Raj Kumar	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Nadaun Teh Nadaun H.P. Hamirpur 177033
AY/HP/0000484	5718	Kanu Priya / Ramesh Kumar Sharma	B.A.M.S 2018	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill. Karothi, P.O. Sakoh, Teh. Jaisinghpur, Distt. Kangra H.P.
AY/HP/0000485	5787	Kavita Kishore / Anand Kishore	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Anas Po Nither Teh Nirmand H.P. Kullu 172033
AY/HP/0000486	5709	Kiran Bala / Vinod Kumar	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Sidhpurghar, Teh. Jawali, Distt. Kangra H.P. 176021
AY/HP/0000487	5799	Kreeti Chauhan / Parveen Kumar Chauhan	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Nav Durga Niwas , Below Mental Hospital, Vill- Bagh , Boileaugang H.P. Shimla 171005
AY/HP/0000488	5800	Kumar Gaurav / Ram Parkash	B.A.M.S 2019	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	V.P.O. - Bathu, Tehsil - Haroli H.P. Una 174301
AY/HP/0000489	5746	Kusum Kumari / Kuldeep Singh	B.A.M.S 2018	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	V.P.O Amman Tehsil Bhoranj H.P. Hamirpur 177501
AY/HP/0000490	5762	Lalita Devi / Late Dinesh Kumar	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Mashobra, Tehsil Shimla H.P. 171007
AY/HP/0000491	5811	Lovender Dev / Raghubir Singh	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Thana, P.O. Gopalpur, Teh. Sarkaghat, H.P. Mandi 175007
AY/HP/0000492	5706	Lucky Thakur / Ravinder Singh	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Kotla Kalan, P.O. Jhajra, Teh. Nalagarh, Distt Solan H.P. 174101

AY/HP/0000493	5728	Madhu Bala / Devi Ram	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	House No 145/1 Ward No 11 Thanera Muhalla ,Post Office Mandi ,Tehsil Sadar H.P. Mandi 175001
AY/HP/0000494	5738	Manav Sood / Rakesh Kumar	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O.Bhawarna,Teh.Palampur,Distt.Kangra,Himachal Pradesh. 176083
AY/HP/0000495	5677	Mandeep Kaur / W/O Amanpreet Singh	B.A.M.S 2018	Pandit Bhagwat Dayal Sharma University of Health Sciences, Rohtak, Haryana	Vill. Behral, P.O. Bata Mandi, Teh. Paunta Sahib, Distt. Sirmour H.P
AY/HP/0000496	5736	Maneela Sharma / Mahender Nath Sharma	B.A.M.S 2019	Punjab University Chandigarh	4/1,Teh Palampur,Dheera,Lahar Malancha H.P. Kangra 176101
AY/HP/0000497	5815	Manisha Sharma / Gian Chand Sharma	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Kumbkar, P. O. Ghallour, Teh. Jawalamukhi H.P. Kangra 176066
AY/HP/0000498	5679	Manisha Chaudhary / Dharam Chand	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Jambal, Teh. Dehra, Distt. Kangra H.P
AY/HP/0000499	5731	Manpreet Kaur / Harpal Singh	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Larhun, Tehsil Fatehpur H.P. Kangra 176022
AY/HP/0000500	5678	Manpreet Kaur / Manohar Lal	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Bathari, Teh. Haroli, Distt. Una H.P
AY/HP/0000501	5681	Megha Soni / Naveen Soni	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Bharadu, Teh. Jogindernagar, Distt. Mandi H.P
AY/HP/0000502	5804	Minakshi Thakur / Rattan Singh Thakur	B.A.M.S 2014	Punjab University Chandigarh	V.Kharka Po Bhalyani H.P. Kullu 175102
AY/HP/0000503	5707	Minakshi Pathania / Balbir Singh	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Khukhniara, P.O. Kandor, Teh. Fatehpur, Distt. Kangra H.P. 176022
AY/HP/0000504	5697	Mithilesh Rana / Desh Raj Rana	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Kotlu,P.O. Galma, Teh. Balh, Distt. Mandi H.P 175008
AY/HP/0000505	5809	Monika / Lekh Raj Sharma	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Village: Kohan , P.O: Sajao Piplu , Teh. Sarkaghat H.P. Mandi 175025

AY/HP/0000506	5780	Akshit Verma / Kuldeep Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Ser Po Dhaned Teh Hamirpur H.P. 174505
AY/HP/0000507	5758	Nandini Kaushal / Het Ram Kaushal	B.A.M.S 2016	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Nirmand, Teh. Nirmand H.P. Kullu 172023
AY/HP/0000508	5658	Nandini Pradhan / V. K. Pradhan	B.A.M.S 2015	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	H No. 22, V.P.O. Chilghari, Dharamshala, Distt. Kangra H.P 176215
AY/HP/0000509	5668	Neeraj Kumar / Shiv Ram	B.A.M.S 2017	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill. Dhanu, P.O. Sidhyani, Teh. Balh, Distt Mandi H.P 175008
AY/HP/0000510	5796	Neha Sharma / Sunil Sharma	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill. Bedon, P.O Dadahu H.P. Sirmour 173022
AY/HP/0000511	5783	Neha Sharma / Suresh Bhardwaj	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Kanoh Teh Barsar H.P. Hamirpur 174304
AY/HP/0000512	5719	Neha Devi / Deepak Kumar	B.A.M.S 2012	University of Jammu	VPO.Bhadsali, Teh. & Distt. Una H.P.
AY/HP/0000513	5768	Nidhee Thakur / Raj Kumar	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Dhawana Po Kot Teh Tauni Devi H.P. Hamirpur 177027
AY/HP/0000514	5776	Nitasha Kalhuria / Jasbir Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Vijaypur Teh Reasi Distt Reasi J&K 182311
AY/HP/0000515	5803	Nitika Thakur / Puran Chand	B.A.M.S 2019	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill. Kholaage Ward No. 3 Nazdik Kapil Muni Mandir P.O Piplaage Tehsil Bhuntar H.P. Kullu 175125
AY/HP/0000516	5750	Nitish Kumar / Netra Singh	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Darwa, Tehsil Kasauli H.P. Solan 173206
AY/HP/0000517	5686	Nivedita Thakur / Vinod Kumar	B.A.M.S 2018	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	V.P.O. Upper Lambagaon, Teh. Jai Singhpur, Distt. Kangra H.P 176096
AY/HP/0000518	5704	Pooja Sharma / Ashwani Sharma	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Sankat Mochan, P.O. Tara Devi, Teh. & Distt. Shimla H.P. 171010

AY/HP/0000519	5737	Pranjalee Modgil Sharma / Pawan Kumar Sharma	B.A.M.S 2019	University of Jammu	Village Bharoli Upperli Teh Rakkar Dist Kangra H.P. 177043
AY/HP/0000520	5791	Pratibha / Avtar Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Bela Teh Nadaun H.P. Hamirpur 177033
AY/HP/0000521	5735	Pratibha Bharti / Nek Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	D/O Nek Singh V.P.O Dhoran Tehsil Palampur H.P. Kangra 176060
AY/HP/0000522	5781	Pratibha Mehra / Rakesh Kumar	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Balla Po Bassi Teh Kangra H.P. 176214
AY/HP/0000523	5806	Pratibha Thakur / Hem Chand Thakur	B.A.M.S 2018	Punjab University Chandigarh	Village Salera, Po. Kurati, Tehsil Joginder Nagar H.P. 176123
AY/HP/0000524	5767	Pratibha Thakur / Ranbir Thakur	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Muhin Post Office Garli Teh. Pragpur H.P. Kangra 177108
AY/HP/0000525	5743	Preeti Kashyap / Harjas Rai Sharma	B.A.M.S 2004	Baba Farid University of Health Sciences, Faridkot	Hno 157, Sector 17,Panchkula H.P. 134109
AY/HP/0000526	5757	Priya Tapsavi / Darshan Kumar Tapsavi	B.A.M.S 2011	Baba Farid University of Health Sciences, Faridkot	House No 19,Vill. Baroh,Po Raja Ka Talab,Teh. Fatehpur H.P. Kangra 176001
AY/HP/0000527	5798	Priyanka Kumari / Anil Kumar	B.A.M.S 2019	University of Jammu	Village Gorat, P.O. Seoh, Tehsil Sandhole H.P. Mandi 175051
AY/HP/0000528	5662	Priyanka Joshi / Ashwani Kumar	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Sunehra, P.O. Una, Distt Una H.P 174303
AY/HP/0000529	5680	Priyanka Parmar / Ranjeet Singh	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Jajoli, P.O. Jalari, Teh. Nadaun, Distt. Hamirpur H.P 177042
AY/HP/0000530	5688	Promila Sandhoo / Beli Ram Snadhoo	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Khailli, P.O. Kangoo, Teh. Sundernagar, Distt. Mandi H.P 175018
AY/HP/0000531	5671	Raj Kumar / Nand Lal	B.A.M.S 2016	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	VPO.Kanfara, Teh. Shri Naina Devi Ji, Distt. Bilaspur H.P

AY/HP/0000532	5691	Rajan / Ajit Kumar	B.A.M.S 2018	Punjab University Chandigarh	V.P.O. & Teh. Sh. Naina Devi Ji , Distt. Bilaspur H.P 174310
AY/HP/0000533	5683	Ramandeep / Jagdish Kumar	B.A.M.S 2018	Pandit Bhagwat Dayal Sharma University of Health Sciences, Rohtak, Haryana	Vill. Pipliwala. P.O. Puruwala, Teh. Paunta Sahib, Distt. Sirmour H.P
AY/HP/0000534	5700	Ravinakshi / Pyare Lal	B.A.M.S 2017	Punjab University Chandigarh	Vill. Nehra, P.O. Banglow, Teh. Karsog, Distt Mandi H.P. 175011
AY/HP/0000535	5720	Ravinder Kaur / Jaspal Singh	B.A.M.S 2004	Baba Farid University of Health Sciences, Faridkot	VPO.Chayal, Teh. Kandghat, Distt. Solan H.P.
AY/HP/0000536	5667	Rishi Sharma / Ganesh Chand	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Indora, Teh. Indora, Distt. Kangra H.P 176401
AY/HP/0000537	5663	Ritu Kumari / Ram Lal	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Ukhli, Teh. & Distt. Hamirpur H.P 176042
AY/HP/0000538	5784	Ruchi Chaudhary / Ramesh Chand	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Busal Po Oie Teh Baroh H.P. Kangra 176054
AY/HP/0000539	5794	Ruchi Sharma / Ramesh Kumar Vashisht	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	House No 51 Ward No 2 Padam Nagar Rampur Bushahr H.P. Shimla 172001
AY/HP/0000540	5785	Sachin Verma / Dharam Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Nimla Po Nigan Teh Anni H.P. Kullu 172026
AY/HP/0000541	5696	Sakshi / Ram Singh Chaudhary	B.A.M.S 2017	Punjab University Chandigarh	Dev Nagar, Wno. 1, Gagret Khas(140), Distt. Una H.P 177201
AY/HP/0000542	5675	Sakshi Bharti / Harnam Singh	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Nagrota Surian, Teh. Nagrota Surian, Distt. Kangra H.P 176027
AY/HP/0000543	5789	Sandeep Kumar / Chattar Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Lower Garoru Po Joginder Nagar Teh Joginder Nagar H.P. Mandi 175015
AY/HP/0000544	5715	Sandeep Thakur / Subhash Thakur	B.A.M.S 2012	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill. Bhoranj, P.O. Badhani, Teh. Bhoranj, Distt. Hamirpur H.P.

AY/HP/0000545	5710	Sandeepanand Sharma / Suresh Kumar	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Maseran, Teh. Sarkaghat, Distt. Mandi H.P. 175024
AY/HP/0000546	5733	Sangina Walia / Subhash Walia	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill Padhiar Khar , P.O Sungal, Tehsil Palampur Distt Kangra Himachal Pradesh 176061
AY/HP/0000547	5703	Sarika Bhatia / Balbir Singh	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Gagret, Teh. Ghanari, Distt Una H.P. 177201
AY/HP/0000548	5689	Shagun / Surender Kumar	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Hiran, P.O. Kohala, Teh. Jawalamukhi, Distt. Kangra H.P 176036
AY/HP/0000549	5774	Shailza Kumari / Amar Nath	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village & Post Office Chauntra Tehsil Joginder Nagar H.P. Mandi 175032
AY/HP/0000550	5763	Shalini / Lokia Ram	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Kehmli Po Salooni Teh Salooni H.P. Chamba 176320
AY/HP/0000551	5760	Sheilza Kant / Kamal Kant	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Sari Teh Dharampur H.P. Mandi 175025
AY/HP/0000552	5730	Sher Singh / Chanderkala	B.A.M.S 2014	Baba Farid University of Health Sciences, Faridkot	Opposite Shitla Mata Mandir, V.P.O. Ustehar, Tehsil Bajjnath H.P. Kangra 176125
AY/HP/0000553	5711	Shilpa / Karnail Singh	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Samlohal, P.O. Kapahra, Teh. Ghumarwin, Distt. Bilaspur H.P. 174029
AY/HP/0000554	5690	Shilpa Chaudhary / Sandesh Kumar	B.A.M.S 2017	Punjab University Chandigarh	102 Pari Mahal, Cart Road, Near Sadar Police Station Shimla H.P 171001
AY/HP/0000555	5712	Shiny Pathania / Gandharav	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Durgella, Teh. Shahpur, Distt. Kangra H.P. 176206
AY/HP/0000556	5665	Shipra Soni / Santosh Kumar	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Berthin, Teh. Jhandutta, Distt. Bilaspur H.P 174029
AY/HP/0000557	5778	Shivali Mehra / Manveer Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	VPO.Khaira Teh Palampur H.P. Kangra 176086

AY/HP/0000558	5761	Shivika Sharma / Joginder Sharma	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill. Punghru, Near Primary School, P.O. Sunder Nagar-1, Teh. Sunder Nagar H.P. Mandi 175018
AY/HP/0000559	5771	Shiwakshi Sharma / Bimal Kumar Sharma	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Galog Po Barog Teh Solan H.P. 173211
AY/HP/0000560	5702	Shruti Rana / Jitender Rana	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Maira Bani, Teh. Pragpur, Distt. Kangra H.P. 177108
AY/HP/0000561	5788	Shweta Chauhan / Partap Singh Chauhan	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Bathau Dhar Po Dahan Teh Rajgarh H.P. Sirmour 173101
AY/HP/0000562	5754	Shweta Sharma / Manmohan Sharma	B.A.M.S 2019	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	H No 59 Vill Paragpur Teh Paragpur H.P. Kangra 177107
AY/HP/0000563	5714	Shweta / Vijay Kumar	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	V.P.O. Paniamal Jamwal, Teh. Dada Siba, Distt. Kangra H.P. 177113
AY/HP/0000564	5660	Shweta Thakur / Hoshiar Singh	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Bhajera, P.O. Drubbal, Teh. Joginder Nagar, Distt. Mandi H.P 175014
AY/HP/0000565	5765	Sonali Mahajan / Manoj Mahajan	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	House No 294/5 Vishnu Kuteer Ganpati Road Mandi H.P. 175001
AY/HP/0000566	5672	Sonali Bhardwaj / Subhash Bhardwaj	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Abdhani, P.O. Takrera, Teh. Ghumarwin, Distt. Bilaspur H.P 174021
AY/HP/0000567	5716	Sonia Sharma / W/O Puneet	B.A.M.S 2014	Baba Farid University of Health Sciences, Faridkot	V.P.O. Kot, Teh. Tauni Devi, Distt Hamirpur H.P. 177027
AY/HP/0000568	5727	Soniya Kumari / Ram Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill Ajog P.O Purthi Tehsil Pangi Distt Chamba Hiamchal Pradesh 176323
AY/HP/0000569	5797	Sugandha / Mohinder Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vill. Sunali Po Karloti Teh Ghumarwin H.P. Bilaspur 174029
AY/HP/0000570	5695	Sujala Thakur / Anand Kumar	B.A.M.S 2014	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill. Panded, P.O. Lambagaon, Teh. Jaisinghpur, Distt. Kangra H.P 176096

AY/HP/0000571	5656	Suman Lata / Karam Chand	B.A.M.S 2006	Univesity of Delhi	Vill. Ghati Bilwan, Teh. Jaswan, Distt. Kangra H.P
AY/HP/0000572	5741	Sunil Kumar / Manohar Lal	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Gharwasra Teh Tihra H.P. Mandi 175025
AY/HP/0000573	5669	Tanika Chaudhary / Avnish Chaudhary	B.A.M.S 2017	Pandit Bhagwat Dayal Sharma University of Health Sciences, Rohtak, Haryana	244/5 Yamuna Vihar Colony Shamsheerpur, Paonta Sahib, Sirmour H.P 173025
AY/HP/0000574	5793	Tanisha Pathania / Mohinder Singh	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Vipo Dhawala Teh Dehra H.P. Kangra 177101
AY/HP/0000575	5782	Tanmayee Kapoor / Raj Kumar Kapoor	B.A.M.S 2019	Himachal Pradesh University, Simla	Village Badehar Po Mohanghati, Teh Joginder Nagar H.P. Mandi 175032
AY/HP/0000576	5673	Tejasvi Sharma / Rajesh Sharma	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Panoh, Teh. & Distt. Una H.P
AY/HP/0000577	5744	Vaishali Tiwari / Pramod Tiwari	B.A.M.S 2014	Baba Farid University of Health Sciences, Faridkot	Dabriana 31/17, Hamirpur H.P. 174304
AY/HP/0000578	5713	Varun Gautam / Chandi Kumar Gautam	B.A.M.S 2014	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Ward No. -05, House No. 44/1, P.O. & Teh. Shri Naina Devi Ji, Distt. Bilaspur H.P.
AY/HP/0000579	5742	Vevek Sanyal / Harbans Sanyal	B.A.M.S 2014	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	V.P.O. - Sadwan, Tehsil-Nurpur H.P. Kangra 176202
AY/HP/0000580	5657	Vikas Thakur / Ram Lal Thakur	B.A.M.S 2015	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill. Dagdahan, P.O. Jagatkhana, Teh. Shri Naina Devi Ji, Distt. Bilaspur H.P
AY/HP/0000581	5664	Vikash Sharma / Dina Nath Sharma	B.A.M.S 2017	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	Vill. Baital, P.O. Bhambla, Teh. Sarkaghat, Distt. Mandi H.P
AY/HP/0000582	5670	Vineet Kumar Chaudhary/Vijay Kumar	B.A.M.S 2017	Punjab University Chandigarh	Vill. Kohar, P.O. Manjhiar, Teh. Nadaun, Distt. Hamirpur H.P 177038

AY/HP/0000583	5693	Vishal Jaryal / Pawan Jaryal	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Near Police Station Shahpur, Distt. Kangra H.P
AY/HP/0000584	5755	Vishali Thakur / Suraj Singh	B.A.M.S 2019	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill- Khiuri, Po- Rajgarh, Teh. Balh H.P. Mandi 175027
AY/HP/0000585	5732	Vivek Pawar / Sita Ram	B.A.M.S 2018	Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur	VPO.Dehar Teh Sunder Nagar Distt. Mandi H.P. 175030
AY/HP/0000586	5721	Yashomati Sharma / Mordhawaj Sharma	B.A.M.S 2012	Rajiv Gandhi University of Health Science Karnataka	Vill. Serlakhabu, P.O. Thina Galu, Teh. Sadar, Distt. Mandi H.P.